ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ KÔNG BƠ LA                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      /QĐ-UBND                                 Kông Bơ La, ngày 22 tháng  7 năm 2021

 QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch, bệnh  Covid-19 xã Kông Bơ La

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ quyết định số 219/QĐ-BYT ngày 29/01/2020 của Bộ y tế về việc bổ sung

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút corona gây ra vào danh mục các bệnh

truyền nhiễm nhó A theo quy định luật phòng, chống truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về thực

hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 03/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia

Lai về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Căn cứ Quyết định số 905/QĐ-UBND ngày 07/6/2021 của UBND huyện Kbang về

kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Kbang.

T  o    n     ủ  Trạm y tế xã và Côn    ứ  văn p òn  - T ốn  kê xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Đi    . Kiện toàn  B n   ỉ  ạo p òn ,   ốn  d    Covid- 19   ủ   xã  ồm  á

ôn , bà  ó tên s u:

1. Trưởn  Ban   ỉ  ạo : C ủ t    UBND xã .

2. P ó Trưởn  B n T ườn  trự  : P ó C ủ t    UBND xã.

3. P ó Trưởn  Ban: Trạm Trưởn  trạm y tế xã.

4. Ủy viên:

- Côn    ứ  Văn p òn - t ốn  kê ;

- Trưởn   ôn   n xã;

- C ỉ  uy trươn  Ban   ỉ  uy quân sự xã;

- Côn    ứ  Tài   ín - kế toán xã;

- Côn    ứ  VHXH(p ụ trá   VHTT);

- Côn    ứ  Đ     ín – nôn  n  iệp và môi trường(p ụ trá   NTM);

- Côn    ứ  Đ     ín – xây dựn ;

- Côn    ứ  VHXH (p ụ trá   LĐTBXH);

- Hiệu trưởn   á  trườn : THCS, TH, và Mẫu  iáo;

- Côn    ứ  TP-HT;

- P ó Trạm trưởn  Trạm y tế xã;

- P ó C ỉ  uy trưởn  BCH quân sự xã;

- P ó Trưởn   ôn   n xã;

- Trưởn  t ôn  á  t ôn, làn ;

5. Mời lãn   ạo Mặt trận,  á   oàn t ể xã t  m  i  làm Ủy viên: C ủ t

UBMTTQVN, C ủ t    Hội PN, C ủ t    Hội CCB, C ủ t    Hội ND, C ủ t    Côn

 oàn , Bí t ư Đoàn xã.

Đi      B n C ỉ  ạo  ó n iệm vụ:

 - Giúp UBND xã, C ủ t    UBND xã   ỉ  ạo,  i u  àn , p ối  ợp  iữ   á   ơ

qu n,  ơn v   ó liên qu n và  á  t ôn, làn  tron  việ  p òn ,   ốn  d    Covid-19 trên

    bàn xã.

 - Cá  t àn  viên B n   ỉ  ạo    u trá   n iệm trướ  Trưởn  b n v  n ữn  nội

dun ,  ôn  việ   ượ  p ân  ôn ; trự  tiếp  i u  àn , kiểm tr ,  ôn  ố   á   oạt  ộn

liên qu n  ến  ôn  tá  p òn ,   ốn  d    bện  Covid-19 t  o lĩn  vự   ượ  p ân  ôn

p ụ trá  .

 - Đôn  ố ,  ướn  dẫn, kiểm tr   á   ơ qu n,  ơn v  và t ôn, làn  triển k  i t ự

 iện  ôn  tá  p òn ,   ốn  d    bện  Covid-19 t  o   ỉ  ạo  ủ  Trun  ươm ,  ủ  tỉn ,

 ủ   uyện, UBND xã, C ủ t    UBND xã và  á  quy   n   ủ  p áp luật liên qu n.

 - T  m mưu UBND xã t ự   iện   ế  ộ báo  áo t  o quy   n .

 - B n   ỉ  ạo  oạt  ộn  t  o   ế  ộ kiêm n iệm và t ự   iện n iệm vụ t  o sự

p ân  ôn   ủ  Trưởn  b n.

 - Trưởn  B n   ỉ  ạo và P ó Trưởn  b n T ườn  trự  là P ó C ủ t    UBND xã

 ượ  sử dụn   omn dấu  ủ  UBND xã; P ó Trưởn  b n sử dụn   on dấu  ủ  TRạm y tế

xã  ể b n  àn  văn bản,  i u  àn   oạt  ộn   ủ  B n   ỉ  ạo và T ườn  trự  Ban   ỉ

 ạo.

 Đi   3  Thàn  lập B n t ườn  trự   ủ  B n   ỉ  ạo xã v  p òn ,   ốn  d

Covid-19  ồm  á  ôn (bà)  ó tên s u:

1. Ôn  Đin  Brươn, P ó C ủ t    UBND xã, P ó Trưởn  b n T ườn  trự  B n

c ỉ  ạo: Trưởn ban;

2. Trạm trưởn  Trạm Y tế xã, P ó Trưởn  b n   ỉ  ạo: P ó b n;

3. Cá  Ủy viên:

- Ôn  N uyễn Tiến Lâm- Trưởn   ôn   n xã;

- Ôn  Lê N ọ  C iến- C ỉ  uy trưởn  BCH quân sự xã;

- Bà Lê T   T ùy Trang- P ó Trưởn  Trạm y tế xã;

- Ôn  Hà Huy K  n - P ó Trưởn   ôn   n xã;

- Ôn  Tạ Văn Tín- C ỉ  uy p ó BCH quân sự xã;

- Bà Tr n  T   Tâm –Côn    ứ  Tài   ín  kế toán xã;

- Ôn  Vũ An  Tuấn –Côn    ứ  VHXH ( p ụ trá   VHTT)

- Bà N uyễn T   Tâm- Côn    ứ  Văn p òn - t ốn  kê;

Đi u 4. T ườn  trự  B n C ỉ  ạo  ó n iệm vụ

- Giúp C ủ t    UBND xã, Trưởn  B n   ỉ  ạo xã t ự   iện k p t ời  á  văn bản

  ỉ  ạo  ủ  Trung ươn ,C ín  p ủ, T ủ tướn  C ín  p ủ, B n   ỉ  ạo quố   i , Tỉn

ủy, UBND tỉn , Huyện ủy, UBND  uyện và  á  quy   n  k á   ó liên qu n dến  ôn

tá  p òn ,   ốn  d    Covid-19 và triển k  i  ến  á   ơ qu n,  ơn v  và  á  t ôn, làn  ở

xã.

- T ảo luận tập t ể n ữn  vấn    qu n trọn  tron   ôn  tá  p òn ,   ống d

bện  Covid-19  ủ  xã trướ  k i trìn  C ủ t    UBND xã, Trưởn  B n   ỉ  ạo xã p ê

duyệt.

- Là  ầu mối liên  ệ với B n   ỉ  ạo  ủ   uyện, Trun  tâm y tế tron   ôn  tá

p òn ,   ốn  d    Covid-19. C ỉ  ạo  á   ơ qu n , ơn v   ó liên qu n t ự   iện  ôn

tá  p òn ,   ốn  d    bện  Covid-19 trên     bàn xã  ảm bảo toàn diện  ầy  ủ, p ối

 ợp   ặt   ẽ  ủ   á  t àn  viên tron  B n   ỉ  ạo.

- Triệu tập,   ủ trì  á   uộ   ọp  ủ  B n   ỉ  ạo k i  ượ  Trưởn  b n ủy quy n.

T  m  i   á   uộ   ọp v  p òn ,   ốn  d    bện  Covid-19  ủ  Trun  ươn ,  ủ  Tỉn ,

 ủ   uyện.

- C ỉ  ạo việ  p ối  ợp với  á   ơ qu n,  ơn v , t ôn, làn  liên qu n tron  p òn

n ừ , n ăn   ặn, p át  iện d   ; tí    ứ  kiểm tr ,  ôn  ố   á   oạt  ộn  liên qu n  ến

 ôn  tá  p òn ,   ốn  d    Covid-19.

- C ỉ  ạo việ  tổn   ợp, p ân tí   tìn   ìn ,  n  s  iá n uy  ơ d    bện . Theo

dõi sát diễn biến tìn   ìn  d    bện , t ôn  tin t ời sự. Triển k  i  á  biện p áp  áp ứn

p òn ,   ốn  d    p ù  ợp; k p t ời  i u   ỉn , bổ sun   á  p ươn  án,  ể   ủ  ộn ,

sẵn sàn   á ứn  yêu  ầu  á  tìn   uốn  d    bện  xảy r .

- C ỉ  ạo  á   ơ qu n,  ơn v , bộ p ận   uẩn b  sẵn sàn   ơ sở vật   ất,  ơ số

t uố ,  ó    ất, p ươn  tiện, vật tư y tế, bố trí n ân lự   ể sẵn sàn  p òn ,   ốn  d

bện  t  o p ươn    âm 4 tại   ỗ.

- C ỉ  ạo việ    uẩn b   ơ sở vật   ất, tổ   ứ  mu  sắm vật tư, tr n  t iết b  dự

p òn  và n ân lự   ể triển k  i  á  biện p áp  iám sát d    bện ,  á   ly y tế, p ối  ợp

triển k  i tiêm p òn  vắ  xin Covid-19 và  áp ứn  p òn    ốn  d    k p t ời.

- T iết lập và t ôn  báo rộn  rãi  ườn  dây nón   ủ  n àn  Y tế   o N ân dân

 ượ  biết, k p t ời tiếp n ận, xử lý  á  t ôn  tin p ản án  v  tìn   ìn  d    bện   ể  ó

 á  biện p áp p òn    ốn   iệu quả. T ự   iện n  iêm   ế  ộ t ôn  tin, báo  áo và

k  i báo bện , d    bện  truy n n iễm t  o quy   n .

- C  u trá   n iệm t  m mưu UBND xã, C ủ t    UBND xã, Trưởn  B n   ỉ  ạo

xã  á  văn bản   ỉ  ạo và  á  báo  áo v   ôn  tá  p òn ,   ốn  d    bện  Covid-19

(Quyết định, Kế hoạch, Thông báo, Báo cáo, công văn…)

Đi   5. Quyết   n  này  ó  iệu lự  t i  àn  kể từ n ày ký b n  àn  và  t  y t ế

quyết   n  07/QĐ-UBND n ày 29/01/2021  ủ  Ủy b n n ân dân xã Kôn  Bơ L  v  việ

kiện toàn Ban   ỉ  ạo  ấp xã v  p òn    ốn  d    bện  viêm  ườn   ô  ấp  ấp do

  ủn  mới  ủ  vi rút Coron   ây r ..

Côn    ứ  Văn p òn  - T ốn  kê xã,Trạm trưởn  Trạm  ytế xã,  á   ơ qu n  ơn

v   ó liên qu n, Trưởn  t ôn  á  t ôn, làn  và  á  ôn (bà)  ó tiên tại Đi u 1, Đi u 3

   u trá   n iệm t i  àn  Quyết   n  này./.

Nơi nhận:                           TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- N ư  i u 5;                                                                                                     CHỦ TỊCH

- UBND  uyện;

-Trung tâm Y tế  uyện;

- T ườn  trự  Đản  ủy;

- T ườn  trự  HĐND xã;

-Lãn   ạo UBND xã;

- Trạm y tế xã;

- Cá  t ôn, làn ;

- W bsit  xã;            Trịnh X ân Thông
- Lưu VP, VX.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T11:44:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Xuân Thông<thongtx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-22T15:12:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kông Bơ La<ubndkongbola.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-22T15:13:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kông Bơ La<ubndkongbola.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!